
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 10. ledna 2024 

Čj. MO 18227/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 77628/2023-8694 

Zveřejněno bez příloh 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 16. prosince 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací. K Vašim 

dotazům ve věci řešeného přestupku (SpMO 58037/2022-1970) sdělujeme. 

 
1) Kdy bylo ve věci zahájeno řízení, jaké je číslo jednací tohoto dokumentu a jaký je jeho jednoznačný 

identifikátor a kdy byly tyto identifikátory dokumentu přiděleny.  

Jako okamžik zahájení daného řízení ve spise SpMO 58037/2022-1970 je identifikován den 

doručení souhlasu osoby přímo postižené spácháním přestupku se zahájením řízení o přestupku dle 

§ 79 odst. 1 z. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, tedy 10. 2. 2023. 

Souhlas k zahájení řízení o přestupku byl vložen do spisu SpMO 58037/2022-1970 dne 17. 2. 2023, 

identifikátor dokumentu MOCRX035B7F9 byl přidělen dne 13. 2. 2023. Dne 6. 9. 2023 došlo 

k založení čj. MO 651217/2023-1970 pro dokument MOCRX035B7F9. Spis neobsahuje dokument 

dle ust. § 78 odst. 2 z. č. 250/2016 Sb. 
 

2) Kdo a kdy byl v řízení určen jako oprávněná úřední osoba (jméno, příjmení, služební nebo obdobné 

označení a ve kterém organizačním útvaru správního orgánu je zařazena).  

V souladu s ustanovením § 15 odst. 4 z. č. 500/2004 Sb., správní řád, a v souladu s rozkazem velitele 

VeV-VA č. 1/2022 byla oprávněnou úřední osobou určena JUDr. Jana Zemanová, referentka společné 

státní správy a samosprávy, VÚ 1970 Vyškov. Úřední záznam je zaevidován dne 3. 1. 2023 pod čj. MO 

5067/2023-1970. Dokumentu byl přidělen identifikátor MOCRX032A9C2.  

 

3) Kdy a jak správní orgán splnil svou povinnost, uloženou dle ust. § 7 odst. 8 zák. č. 251/2016 Sb. 

pokusit se při projednávání přestupku obviněného a osobu, jíž bylo ublíženo na cti, usmířit.  

V souladu s ustanovením § 7 z. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, lze usmíření jako skutečnost 

rozhodnou pro zastavení řízení ve věci přestupku proti občanskému soužití realizovat různými způsoby, 

mimo jiné také například samostatným podáním osob sporu. Správní orgán proto na základě informace 

podané obviněným z přestupku, že se pokusil o smír s poškozeným formou návrhu na uzavření smíru 

učiněného při podání vysvětlení na Územním odboru PČR Přerov, požádal ředitele UO PČR Přerov 

podáním čj. MO 609958/2023-1970 o stanovisko k tomuto návrhu.  

 

4) Kdo a na základě jakého předpisu (včetně jeho konkrétního ustanovení) rozhodl, že nebude 

realizovat práva osoby přímo postižené přestupkem, uvedená v ust. § 71 zák. č. 250/2016 Sb., 

o kterých tuto osobu poučil dokumentem čj. MO 6835/2023-1970.  

O postupu v řízení a ve věci samotné rozhodl Velitel Velitelství výcviku — Vojenské akademie 

jako věcně příslušný služební orgán ve smyslu ustanovení § 4 odst. 5 písm. b) zákona 

č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, podle § 50 odst. 2 zákona 

č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 7 odst. 1 písm. a) 

a § 90 odst. 2 písm. a) zákona č. 251/2016 Sb., zákona o některých přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů, a to na základě podkladů zpracovaných oprávněnou úřední osobou.   

 
5) Jaká překážka bránila zahájit řízení bezprostředně nebo do třiceti dní od obdržení uděleného 

souhlasu s projednáním přestupku.  



 2 

Správní orgán se rozhodl vyčkat na výsledek pokusu o smír učiněný obviněným z přestupku.  

 

6) Žádám o zaslání rozhodnutí o přestupku ve shora určené věci. Vzhledem k tomu, že jsem osobou, 

která má podle ust. § 71 zák. č. 250/2016 Sb. právo na oznámení rozhodnutí (viz ust. § 72 odst. 1 zák. 

č. 500/2004 Sb.), což však bylo ignorováno, žádám o poskytnutí dokumentu bez jakýchkoliv úprav nebo 

anonymizace.  

Kopie předmětného rozhodnutí je připojena v příloze. 

 

 

 


